



Virtuelt Ambulatorium



Henrik Ancher Sørensen, ledende overlæge på Fællesmedicinsk Ambulatorium, Holbæk Sygehus

Med Digitaliseringsprisen i baglommen, har Fællesmedicinsk Ambulatorium på Holbæk Sygehus gjort noget bemærkelsesværdigt; forenet kvalitetsforbedring og effektivisering gennem en digital løsning, som øger nærværet i patienternes hverdag.

Det stigende antal af patienter med kroniske lidelser, er én af Region Sjællands mest presserende udfordringer. På den ene side, medfører de mange konsultationsbesøg en stor omkostningsbyrde på afdelingsniveauet. På den anden side, er den høje frekvens af konsultationer en belastning for patienterne – særligt de som bor i yderområderne med langt til nærmeste sygehus.

Dette var særligt gældende for Holbæk Sygehus, og som konsekvens af denne udfordring tyede Medicinsk Fællesambulatorium til en løsningsmodel som er talt om længe, men som teknologien indtil i dag ikke har været helt moden til – telemedicin. I fællesskab med Region Sjælland Data og udviklingsstøtte, Koncern IT og virksomheden Viewcare blev konsultationerne gjort virtuelle. Resultaterne taler for sig selv; reduceret konsultationstid fra 30 min. til 5 minutter, mere koncentreret dialog, tidligere udskrivelser og færre genindlæggelser for blot at nævne et udsnit.

Et OPI-samarbejde mellem Region Sjælland og virksomheden Viewcare, har været nøglen til at skabe en effektiv organiseringsmodel. Nærhedsklinikken, som er etableret som del af projekt PreCare med Odsherred Kommune tilbyder f.eks. KOL-patienter at blive fulgt efter udskrivelse mhp. selvmonitorering og kontroller, som skaber større proaktivitet for borgerne med KOL. Indlæggelse i eget hjem er en helt afgørende markør for øget livskvalitet, blandt patienter med KOL, diabetes, hjertesvigt.

Virtuelt Ambulatorium er et eksempel på, hvordan digitalisering sagtens kan betyde nærvær. Reduktion af indlæggelsestid tillader patienterne at bruge mere tid sammen med pårørende – uden for hospitalets fire vægge. Projektet er et eksempel på, at teknologien er moden til at indfri potentialet i den telemedicinske dagsorden, hvor effektivisering og kvalitetsforbedring ikke er to modsatrettede størrelser, men derimod hinandens forudsætninger.

Værd at vide

Projekt navn: Virtuelt Ambulatorium

Lead Partner:
Fællesmedicinsk Ambulatorium, Holbæk Sygehus

Projektets løbetid: 01/11/2017 – 31/12/2018

Samlet budget: 2,5 mio. kr. til Incubationsfase, deraf 1.5 mio. kr. fra Region Sjællands Styregruppe for Innovation

Læs mere:

<https://www.interreg5a.eu/dk/blog/nordighealth/>